
1 
y 

N:D SUPERINTENDENCIA 
4 De COMPAÑÍAS 

, RESOLUCIÓN No. SC-INC-DNASD-SD-14- y 11895 / 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
. INTENDENTE NACIONAL DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.DIC.C.11.031 del 20 de diciembre del 2011, inscrita en el 

Registro Mercantil del cantón Cuenca, el 14 de marzo del 2012, se declaró la disolución y se 
ordenó la liquidación de la compañía “AIRCUENCA S.A.” 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al señor Dr. Edgar 
Raúl Serrano Alvarado cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la Superintendenta de Compañías designar y remover a los liguidadores; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendenta de Compañías mediante 

Resoluciones No. ADM -08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 

2008, ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL- 2014-0009 de 15 de enero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al señor Ab. Emilio Javier Mantilla Centeno en reemplazo del 

señor Dr. Edgar Raúl Serrano Alvarado para el cargo de Liquidador de la compañía 

“AIRCUENCA S.A.” “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en 

liquidación y será responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados 
durante el periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial 

de la compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en 

la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas Internas del Litoral 
Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 8MAR 2016 
kÁLbtda, 

L ¡VICTOR ANCHUNDIA PLACES 

INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑIAS 

ACEPTO 

hdd LI 
Ab. Emilio Javier Mantilla Centeno 2. 
CC. 0918277179 : o Ñ 

| nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a    
28 Man 201 

a 

4%. MEF/Exp.202020



  

     PS 

¡Registro Mercantil de Cuenca 
  

[TRÁMITE NÚMERO: 3882 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: CUENCA . 

| RAZÓN DE INSCRIPCIÓN NOMBRAMIENTO 

| 
EN LA CIUDAD CUENCA, QUEDA INSCRITO EL ACTO/CONTRATO QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO 

DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

  24 2713 

1 04/04/2014 

24] 647 

- "| LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

  

  

    
      
  

  

f 

2. DATOS DEL NOMBRAMIENTO; 

  
  
  
  
          
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: | NOMBRAMIENTO DE LIQUIDADOR 
AUTORIDAD NOMINADORA: INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUIL 
FECHA DE NOMBRAMIENTO: 28/03/2014 
FECHA ACEPTACION: NO APLICA 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: AÍRCUENCA S.A. 
DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: CUENCA 
  

p 
t 

3. DATOS DE REPRESENTANTES: 
  

          

Identificación Nombres y Apellidos Cargo Plazo 

0918277179 MANTILLA CENTENO EMILIO JAVIER LIQUIDADOR NO DETERMINADO   
  

4. DATOS ADICIONALES: 
| NO APLICA | 

[ 

+ 
CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA INVALIDA. 

LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL PROCESO DE 

INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE, 

  

    
  A 

AT OS 
A AS NS Ma 

c sen 

! 2 N     

   

| 

¡ 
Ú FU id La yo 

A 

MARÍA VERONICA e LOPEZ 

FECHA DE EMISIÓN: CUENCA, A 4 DÍA(S) DEL MES DE ABRIL DE 2014 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN CUENCA 

| 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: FRESNOS 1-100 Y AV. PAUCARBAMBA Y GIRASOL 

t 

Página 1 de 1 

r 

¿ 
Í 

| 
| 

? 

i 
; 

t 

1 
| 
' 

l 
Á 

095758    | 
|     
 


